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польсько-українських відносинах 

 

Stosunki między Ukrainą a Polską przeżywają chwilę kryzysu. Rozbieżności dotyczące kwestii 
handlowych doprowadziły do publicznego starcia stron, w tym na najwyższych forach 
międzynarodowych. Kryzys zaszkodził duchowi partnerstwa strategicznego. W warunkach 
bezlitosnej wojny, wszczętej przez Rosję w celu restauracji imperium, solidarność Ukrainy i Polski 
zyskuje szczególną wagę. 

Po kilku tygodniach retorycznych eskalacji, przywódcy polityczni Ukrainy i Polski wydają się 
zyskiwać świadomość szkód spowodowanych przez jednostronne działania i nieprzemyślane 
wypowiedzi. 

Obniżenie retorycznego napięcia i poszukiwanie punktów wspólnych trwa. Jest to ważny, jednak 
niewystarczający warunek odbudowy zaufania i porozumienia. Z bieżącego kryzysu należy 
wyciągnąć lekcję, która pomoże nie tylko unikać eskalacji w przyszłości, ale też racjonalnie 
przygotować się do przyszłych wyzwań, związanych zarówno z zakończeniem wojny, jak i z 
efektywną integracją europejską Ukrainy. 

Ukraina i Polska muszą zaktywizować dialog dwustronny, dotyczący integracji Ukrainy z UE. Polska 
zawsze wspierała europejską przyszłość Ukrainy i ważne jest, by to wsparcie pozostawało 
niezmienne podczas przyszłych oficjalnych negocjacji, dotyczących wstąpienia Ukrainy do UE.  

Potencjalna konkurencja Ukrainy i Polski w różnych sektorach gospodarki nie może stać się 
przeszkodą we wstąpieniu Ukrainy do UE. Strony muszą już teraz rozpocząć dialog, aby ich 
oczekiwania nie stały się dla nich wzajemnym zaskoczeniem, i nie pojawiały się niespodziewanie. 
Możliwe warianty rozwiązywania dwustronnych konfliktów handlowych muszą być 
przedyskutowane z wyprzedzeniem – zanim staną się potencjalnym tematem, omawianym przez 
instytucje europejskie w toku negocjacji członkowskich Ukrainy. 

Dialog nie może przy tym ograniczać się do kwestii gospodarczych i handlowych. Ukraina i Polska 
mogą w ścisłym dialogu wypracować wspólne stanowisko odnośnie przyszłych reform Unii 
Europejskiej, wizji przyszłości Europy – a tym samym wypełnić partnerstwo strategiczne nowymi 
sensami. 

My, eksperci i przedstawiciele społeczeństwa obywatelskiego, uczestnicy Forum Polska-
Ukraina/Ukraina-Polska organizowanego przez Międzynarodową Fundację Odrodzenie z Kijowa i 
Fundację Batorego z Warszawy –  w oparciu o nasze wieloletnie doświadczenie w animowaniu 
dialogu polityków, intelektualistów i środowisk obywatelskich – gotowi jesteśmy wesprzeć 
przeniesienie tego dialogu na nowy poziom: kierując go zarówno ku kwestiom związanym z 
solidarnością z Ukrainą w realiach rosyjskiej agresji, jak i ku efektywnej integracji Ukrainy z Unią 
Europejską. 
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